
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1293 del 11/12/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE E
MANUTENZIONE FULL-RISK DEL TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA PHILIPS
MODELLO INGENIA 1,5 T E DEGLI IMPIANTI A CORREDO– NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/12/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE E
MANUTENZIONE  FULL-RISK  DEL  TOMOGRAFO  A  RISONANZA  MAGNETICA  PHILIPS
MODELLO  INGENIA  1,5  T  E  DEGLI  IMPIANTI  A  CORREDO–  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che
- con  Deliberazione  n.  832  del  11.07.2024  quest’Azienda  ha  indetto  una  procedura  di  gara

telematica per l’affidamento del servizio biennale per la gestione e manutenzione full-risk del
tomografo a risonanza magnetica Philips mod. Ingenia 1,5 T ,

- con medesima deliberazione è stato nominato quale RUP, ai sensi dell’art.15 del D.lgs 36/2023
il Direttore dell’UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo;

- l’U.O.C.  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA, al  fine  di  provvedere  in  merito,  ha  attivato  sulla
piattaforma MePa, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 la RdO n. 4803331
del  08.11.2024  relativa  all’affidamento  del  servizio  biennale  di  manutenzione  full-risk  del
tomografo a risonanza magnetica mod. Ingenia  1,5 T, con base d’asta pari ad € 205.000,00
oltre  iva  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,
CIG[B42EE095A4];

Considerato che
alla procedura in parola sono stati invitati tutti gli operatori economici abilitati sulla piattaforma
MEPA  Consip  al  Bando/Categoria  “Servizi  di  assistenza,  manutenzione  e  riparazione  di
apparecchiature elettromedicali”, 

Dato atto che
- il termine per la presentazione delle offerte, così come stabilito nella documentazione di gara, è

scaduto alle ore 12:00 del 27.11.2024;
- entro il suddetto termine è pervenute n. 1 offerta come riportato nel seguente prospetto:

N.
Denominazione

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Numero di

Partecipazione
Lotto

Data di
Presentazione

Offerta

1 PHILIPS 
Singolo

operatore
economico

1838594 Lotto 1
27/11/2024 
08:49:32

- con verbale n. 1 del 02.12.2024, il RUP ha provveduto all’apertura della busta amministrativa,
ammettendo la ditta PHILIPS alle successive fasi di gara 

- Rilevato che
trattandosi di procedura di gara da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  93  del  D.  Lgs.  36/2023  occorre  procedere  alla  nomina  della
Commissione giudicatrice costituita da un numero dispari di commissari non superiore a 5;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto
di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.93 del D. Lgs.36/2023,
per la valutazione dell’offerta tecnica presentata dal su indicato operatore economico nell’ambito
della RdO n. 4803331 del 08.11.2024, per l’affidamento del servizio biennale per la gestione e
manutenzione full-risk del tomografo a risonanza magnetica Philips mod. Ingenia 1,5 T,
Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di prendere atto dell’attivazione sulla piattaforma MePa ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. e) del
D.Lgs. 36/2023 la RdO n°4803331 del 08.11.2024 per l’affidamento del servizio biennale per
la gestione e manutenzione full-risk del tomografo a risonanza magnetica Philips mod. Ingenia
1,5  T con base  d’asta  pari  ad  €  205.000,00 oltre  iva  da  aggiudicarsi  a  favore  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, 

2. di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice,  ai  sensi  dell’art.  93 del  D.  Lgs.
36/2023, per la valutazione dell’offerta presentata dall’’operatore economico nell’ambito della
RdO n.°4803331 del 08.11.2024 composta come segue: 
o Ing.  Pasquale Raucci  – Ingegnere Biomedico UOC Tecnologia Ospedaliera  e HTA –

Presidente;
o Ing. Maria Longobardo – Ingegnere Biomedico UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA-

Componente;
o Ing.  Roberta  Aprea  –  Ingegnere  Biomedico  UOC Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA  –

Componente e segretaria;
3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge;
4. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
5. di  rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’urgenza  di

provvedere all’espletamento delle operazioni di gara. 

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera 
Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n.
444, e s.m.i.;

Acquisiti i  pareri  del  Direttore  sanitario,  dott.ssa  Angela  Annecchiarico,  e  del  Direttore
amministrativo, avv. Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1,
lettera e2) del Regolamento per l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con
Deliberazione del Direttore Generale n. 197 del 15/02/2024;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
1. prendere atto dell’attivazione sulla piattaforma MePa ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. e) del

D.Lgs. 36/2023 la RdO n°4803331 del 08.11.2024 per l’affidamento del servizio biennale per
la gestione e manutenzione full-risk del tomografo a risonanza magnetica Philips mod. Ingenia
1,5  T  con base  d’asta  pari  ad  €  205.000,00 oltre  iva  da  aggiudicarsi  a  favore  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, 

2. procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023,
per  la  valutazione  dell’offerta  presentata  dall’’operatore  economico  nell’ambito  della  RdO
n.°4803331 del 08.11.2024, composta come segue: 

o Ing. Pasquale Raucci – Ingegnere Biomedico UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA –
Presidente;

o Ing.  Maria  Longobardo  –  Ingegnere  Biomedico  UOC Tecnologia  Ospedaliera  e
HTA- Componente;

o Ing. Roberta Aprea – Ingegnere Biomedico UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA –
Componente e segretaria;

3. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge;
4. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
5. rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere

all’espletamento delle operazioni di gara. 

Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

GARA TELEMATICA  PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE FULL-RISK DEL
TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA PHILIPS MODELLO INGENIA 1,5 T E DEGLI IMPIANTI A CORREDO

Numero RDO
4803331 1

Nome RDO
GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71

Tipologia di procedura
Procedura negoziata senza bando per servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, da 140.000 fino alle
soglie comunitarie

Criterio di aggiudicazione
Miglior Rapporto Qualità Prezzo

Bandi istitutivi di riferimento
Servizi

Tipologia di contratto
Appalto di servizi

Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Numero Lotti

Dati Principali

Tipologia di Rdo: RdO Evolute

DATA DI GENERAZIONE 108/11/2024



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Stazione Appaltante

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

DATA DI GENERAZIONE 208/11/2024



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione

08/11/2024 09:49

Inizio presentazione offerte

08/11/2024 09:49

Termine ultimo presentazione offerte

27/11/2024 12:00

Termine ultimo richiesta chiarimenti

18/11/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna

6

Data limite stipula contratto

18/11/2025 12:00

DATA DI GENERAZIONE 308/11/2024



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Buste
3

Criterio Aggiudicazione
Miglior Rapporto Qualità Prezzo

CIG
B42EE095A4

CUP
-

CPV
Identificativo Descrizione

Servizi di riparazione e
manutenzione di attrezzature
mediche

Categoria Fornitura
Servizi di assistenza, manutenzione
e riparazione di apparecchiature
elettromedicali

50421000-2 100

Importo oggetto di offerta
Importo base d'asta

Importo base d'asta
€ 205.000,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 1.000,00

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI PRESTAZIONE SERVIZI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

Punteggio tecnico massimo
70

Punteggio economico massimo
30

Lotto 1

Lotti

DATA DI GENERAZIONE 408/11/2024



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 508/11/2024



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Ordine di apertura 1° 2° 3°

Lotto 1

Dettaglio Buste

Codice Nome Busta Fase Anonima

Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No

Lotto 1 - 2° Busta TECNICA Tecnica No

Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No

DATA DI GENERAZIONE 608/11/2024



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Allegato 1D - Scheda Tecnica.DOCX

91.2 Kb

Allegato 1D - Scheda Tecnica

Allegato 2A Schema di domanda di partecipazione.DOCX

91.0 Kb

Allegato 2A Schema di domanda di partecipazione

Allegato 2B DGUE.DOC

322.0 Kb

allegato dgue

Allegato 3 Schema di offerta economica.DOCX

92.6 Kb

Allegato 3 Schema di offerta economica

Documentazione di Gara

DATA DI GENERAZIONE 708/11/2024



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Allegato 4 Schema di attestazione sopralluogo.DOCX

160.2 Kb

Allegato 4 Schema di attestazione sopralluogo

Capitolato gara RMN manutenzione.pdf

1052.4 Kb

Capitolato manutenzione RMN

Disciplinare manutenzione RMN.pdf

1128.2 Kb

Disciplinare manutenzione RMN

DATA DI GENERAZIONE 808/11/2024



4803331

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 908/11/2024




		2024-12-11T12:23:51+0100
	MAURO OTTAIANO




